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Sposób formowania warstwy słomy włóknistej do jej przerobu
na włókno i urządzenie do stosowania tego sposobu

Wynalazek dotyczy sposobu formowania warstwy
słomy włóknistej do jej przerobu na włókno, w
którym słomę najpierw paralelizuje się, ewentualnie
odziarnia i odliścia, a następnie układa na przenoś¬
niku łodygi wzdłużnie w stosunku do kierunku ich 5
transportu.

Znane są urządzenia do formowania warstwy ło¬
dyg słomy włóknistej, ułożonych zgodnie z kierun¬
kiem przesuwu surowca, składające się z dwóch
przenośników drgawkowych, z których pierwszy 10
ma platformę zaopatrzoną w wzdłużne koryta,
a drugi płaską platformę.

Platforma z wzdłużnymi korytami ma za zada¬
nie równoległe ułożenie łodyg słomy, natomiast le¬
żąca za nią płaska platforma służy do wyrówny- 15
wania grubości warstwy na całej jej szerokości.
Do poszczególnych koryt pierwszej platformy sło¬
mę nakłada się ręcznie układając ją systemem „da¬
chówkowym". Przy takim systemie nie można uzys¬
kać cienkiej warstwy o równomiernej grubości. 2o
Warstwa słomy posiada charakter nieuporządko¬
wany.

Znany jest także sposób układania warstwy sło¬
my w postaci zygzakowatej wstęgi z ułożonych
jedna obok drugiej łodyg. Urządzenie służące do 25
tego celu składa się z dwóch przenośników usta¬
wionych w kształcie litery „V" oraz z leżącego za
nimi poprzecznego wahliwego przenośnika taśmo¬
wego.

Układ taki pozwala wprawdzie na uzyskanie 30

2

bardzo równomiernych wstęg słomy, jednak nie
można przy tym systemie przerabiać słomy syste¬
mem garściowym, co w niektórych przypadkach
jest wskazane. Ponadto samo urządzenie formujące
warstwę jest dość skomplikowane i wymaga uży¬
cia dużej energii do napędzania.

Celem wynalazku jest opracowanie prostego spo¬
sobu i urządzenia pozwalającego na formowanie
zarówno warstwy słomy w postaci ciągłej wstęgi,
jak i warstwy o charakterze nieciągłym, z której
uzyskuje się włókno garściowane.

Cel ten według wynalazku osiągnięto w ten spo¬
sób że najpierw formuje się wąską grubą warstwę
sparalelizowanych łodyg, a następnie przytrzymując
tylne końce łodyg rozgarnia się je od środka w
obydwu kierunkach na bok, po czym ponownie
poddaje paralelizacji. Stosując powyższy sposób
można uzyskać bardzo równomiernie grubą ciągłą
lub nieciągłą warstwę słomy przy użyciu prostych
środków.

Urządzenie do stosowania sposobu według wyna¬
lazku składa się z przenośnika taśmowego, walca
przytrzymującego, walca z układem prawo- i lewo-
zwojowych krzywek ślimakowo-spiralnych oraz
walca talerzowego.

Przykład wykonania urządzenia według wynalaz¬
ku uwidoczniono na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia walec z krzywkami — ślimakowo-spi-
ralnymi w widoku z przodu, fig. 2 ten walec w
widoku z boku, fig. 3 — układ łodyg przed rozsu-
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nięciem fig. 3a walec krzywkowo-ślimakowy w po¬
czątkowej fazie działania w widoku z boku, fig.
4 — układ łodyg po rozsunięciu, fig. 4a — walec
krzywkowo-ślimakowy w końcowej fazie działa¬
nia w widoku z boku fig. 5 — schematycznie całe
urządzenie w widoku z góry przy zasilaniu ciągłą
wstęgę słomy sparalelizowanej, a fig. 6 — to urzą¬
dzenie przy zasilaniu systemem garściowym.

Jak to pokazano na fig. 5 i 6 urządzenie składa
się z taśmowego przenośnika 1, zamocowanego nad
nim przytrzymującego walca 2, walca 3 z ukła¬
dem prawo i lewozwojowych krzywek ślimako-
wo-spiralnych oraz talerzowego walca 4.

Na fig 1 i 2 pokazano konstrukcję walca 3. Po¬
siada on na bębnie 5 zamocowane krzywki 6 o za¬
rysie spiralnym. Środkowa krzywka 6a jest płaska,
natomiast krzywki 6b i 6c są zwinięte przestrzen¬
nie ślimakowo.

Podczas obrotu walca 3 krzywki 6b i 6c rozsuwa¬
ją znajdujące się w ich strefie działania części ło¬
dyg 7 z pozycji pokazanej na fig. 3 do pozycji na
fig. 4.

Ponieważ jednak łodygi — zwłaszcza konopi —
są dość długie, więc dla zachowania ich równole¬
głego układu w warstwie stosuje się w urządzeniu
według wynalazku dwa dodatkowe elementy, a mia¬
nowicie przytrzymujący walec 2 znajdujący się
przed walcem 3 z krzywkami 6 oraz znajdujący
się za nim talerzowy walec 4. Na skutek bowiem
działania walca 2 tylne końce łodyg zostają przy¬
trzymane podczas rozgarniania przednich ich części.
Łodygi przyjmują układ wachlarzowy. Następnie

przednie części łodyg wchodzą pomiędzy talerze
walca 4 i zostają dalej sparalelizowane.

Tym samym układ wachlarzowy łodyg zostaje
zlikwidowany i łodygi są z powrotem ustawione w

5 pozycji wzajemnie równoległej, przy czym szero¬
kość warstwy jest większa jak pierwotnie.

Przy zastosowaniu sposobu i urządzenia według
wynalazku można praktycznie uzyskiwać warstwy
słomy o dowolnej szerokości, przy czym jak stwier-

10 dzono grubość warstwy uzyskiwanej po zabiegu
rozgarniania jest bardzo równomierna, na całej jej
szerokości.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób formowania warstwy słomy włóknis¬
tej do jej przerobu na włókno, w którym słomę
najpierw paralelizuje się, ewentualnie odziarnia
i odliścia, a następnie układa na przenośniku

OA wzdłużnie w stosunku do kierunku transportu, zna-
mienny tym, że najpierw formuje się wąską, gru¬
bą warstwę sparalelizowanych łodyg, a następnie
przytrzymując tylne części łodyg rozgarnia się je
od środka w obydwu kierunkach na boki, po czym
ponownie poddaje paralelizacji.

2. Urządzenie do stosowania sposobu według
zastrz. 1, znamienne tym, że nad przenośnikiem (1),
zwłaszcza taśmowym ma zamocowany przytrzymu¬
jący walec (2) oraz posiada walec (3) z układem
prawo- i lewozwojowych ślimakówo-spiralnyeh
krzywek (6a, 6b, 6c), za którym znajduje się ta¬
lerzowy walec (4).
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Fig 5

Fig 6

W.D. Kart. C/671/71, A4, 241!
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